
VY_32_INOVACE_C59_ČJ1-5_SLOVNÍ_DRUHY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název: Slovní druhy 

Autor:   Mgr. Zuzana Homolová 

Škola: Základní škola a Mateřská škola při lázních, Velké Losiny 

Předmět/ročník: Český jazyk/1.-5. ročník 

Datum vytvoření : Duben 2013 

Anotace: 
Přehled a charakteristika slovních druhů, určování, 
podstatná jména, přídavná jména, slovesa, citoslovce 



Slovní druhy 
Český jazyk 



= názvy osob, zvířat a věcí 

= vlastnosti (jaký?, který?, čí?) 

= zastupují jména 

= množství nebo počet 

= co osoby, zvířata či věci dělají 

= otázky kde, kdy, jak? 

= stojí před jmény 

= spojují slova a věty 

= uvozují věty 

= zvuky nebo pocity 

Částice Přídavná jména 

Zájmena 

Číslovky Slovesa 

Příslovce Předložky Spojky Podstatná jména 

Citoslovce 



Osoby Zvířata 

Věci Jiný SD 

Učitel 

Bratr 

Pavel 

Dítě 

Husa 

Alík 

Slon 

Včela 

Stůl 

Aktovka 
Míč 

Autíčko 

Devět 

Krásně 

Prásk 
Zelený 



……… jako 
……… jako 

……… jako 
……… jako 

……… jako 
……… jako 







1. Podstatná jména = já, on, můj, ten, kdo  I 

2. Přídavná jména = tři, stý, šestkrát, patero Š 

3. Zájmena  = (ten) strom, (ta) škola, (to) auto J 

4. Číslovky  = učit se, jít, plavat, číst I 

5. Slovesa  = malý, pilná, modré, mámina S 

6. Příslovce = na, pod, za, mezi, u, ve, k U 

7. Předložky  = ať, kéž, nechť K 

8. Spojky  = bum, ach, kokoko, au A 

9. Částice  = doma, poctivě, zítra K 

10. Citoslovce  = a, že, aby, protože, ale L 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 



Použité zdroje: 
Kliparty office (online) [cit.2013-04-21]. Dostupné na: 
http://office.microsoft.com/cs-cz/images 
  
 
 


